Комитет по образованию

Крутихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

«М  » декабрь 2020 г. с. Крутиха

Об утверждении Плана-графика прове
дения учредительного контроля подве
домственных учреждений на 2021 год

В соответствии с Положением об учредительном контроле деятельности му
ниципальных образовательных учреждений, подведомственных комитету по обра
зованию Крутихинского района Алтайского края, утвержденным приказом комитета
по образованию Администрации Крутихинского района Алтайского края от
08.08.2016 г. № 190 «О мероприятиях по повышению эффективности учредитель
ного контроля», в целях повышения эффективности контроля деятельности муни
ципальных образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План-график проведения учредительного контроля комитетом по обра
зованию Крутихинского района Алтайского края подведомственных учреждений на
2021 год (приложение).
2. Возложить ответственность за координацию деятельности комитета по образова
нию по развитию учредительного и внутриучрежденческого контроля на специали
стов комитета по образованию.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по образованию В.И. Белоненко

Приложение к приказу
от «Д/;» /<? г, №,4//^

План-график
проведения учредительного контроля комитетом по образованию Крутихинского района подведомственных

образовательных организаций на 2021 учебный год

Т ем а  кон троля Ц ель контроля Н аи м ен ован и е учреж ден и я С роки О тветственн
ы й

1 С о б л ю ден и е зак о н о д а
тел ьства  при  о р ган и за
ц и и  п роц едуры  аттеста
ц и и  р у ко во д ящ и х  р а
б отн и ков  (зам . р у к о в о
д и тел я  О У ) и п ед аго ги
ч ески х  раб о тн и ко в  с ц е
л ью  об ъекти вн о й  оц ен ки
кач ества  и р езу л ь тати в
н о сти  их  д еятельн о сти  и
оп р еделен и я  со о твет
стви я  зан и м аем ой  д о л ж
ности

С облю ден и е зако н о дательства  при  о р
ган и зац и и  аттестац и и  и п о вы ш ен и я
квали ф и кац и и  р у ко во д ящ и х  и п ед аго
ги чески х  р аботн и ков  в у сл о ви ях  в н ед
р ен и я  п роф есси о н ал ьн ы х  стан дартов .
Н о р м ати вн о -п р аво вая  б аза  аттестац и и
п едаго ги ч ески х  р аб о тн и ко в  н а  со о твет
стви е  зан и м аем о й  д о л ж н о сти  и  н а  кате
гории .

О б щ еоб разовательн ы е учреж ден и я
К р ути хи н ского  рай о н а

Ф евраль И .Г.
В оробьева

2 С о б л ю ден и е п о р я д к а  п р и ем а
д етей  до ш ко льн о го  в о зр аста
в Д О У

У стан о вл ен и е соб лю д ен и я  п о р яд к а  п р и
ем а  д етей  в  общ ео б р азо вател ьн ы е
уч реж д ен и я, р еал и зу ю щ и е О О П  Д О У

Ф и ли ал  М К Д О У  д етски й  сад
«Б ерезка»  в с. П р ы ган ка , с. В олчн о-
Б у р ла

М арт М .В.
Щ ербаль

3 Э ф ф екти вн о сть  о р ган и зац и и
р аб о ты  с н еу сп ев аю щ и м и  и
сл аб о у сп еваю щ и м и  у ч ащ и
м и ся . С о вер ш ен ство ван и е
вн у тр и у чр еж ден ч еско го
к о н тр о л я  с ц елью  п о в ы ш е
н и я  до сту п н о сти  и кач ества
оказы ваем ы х  о б р азо в ател ь
н ы х  услуг

С оверш ен ствован и е в н у тр и у ч р еж д ен ч е
ского  ко н тр о л я  с целью  п о в ы ш ен и я  д о
ступ н ости  и к ач ества  оказы ваем ы х  о б
разо вательн ы х  услуг

М К О У  « В о л чн о-Б урли н ская
С О Ш », ф и ли ал  «П ры ган ская  С О Ш »
М К О У  «В -Б урли н ская  С О Ш »

М арт О .В . Т о н ки х

4 С о б л ю ден и е п о р я д к а  п р и ем а У стан о вл ен и е со б л ю д ен и я  п о р яд к а  при - Ф и ли ал  «К олокольчи к»  М К Д О У А п р ел ь М .В .

д етей  до ш ко льн о го  во зр аста
в Д О У

ем а д етей  в общ ео б р азо вател ьн ы е
у ч р еж д ен и я , р еал и зу ю щ и е О О П  Д О У

д етски й  сад  «Б ерезка» .
Ф и ли ал  М К Д О У  детски й  сад

«Б ерезка»  в с. Д о л ган ка

Щ ер б ал ь

5 М о н и то р и н г зан ято сти  детей
и  п о д р о стко в , со сто ящ и х  н а
р азл и ч н ы х  ви дах  п р о ф и л ак
ти ч еско го  учета, в л етн и й
п ер и о д

О рган и зац и я  р аб о ты  0 0  по  п л ан и р о ва
н и ю  зан ято сти  д етей  и п одростков , со
стоящ и х  н а  р азл и ч н ы х  ви дах  п р о ф и л ак
ти ч еско го  учета, в л етн и й  п ериод

О бщ ео б р азо вател ьн ы е учреж дени я
К р у ти х и н ско го  р ай он а

М ай О .В . Т он ки х

6 Д еятел ьн о сть  о б щ ео б
р азо вател ьн ы х  у ч р еж д е
н и й  К р у ти х и н ско го  р ай
о н а  п о  воп росу  о р ган и
зац и и  и пр о вед ен и я  л ет
н ей  оздо р о ви тел ьн о й
кам п ан и и  в  2021 году

А н ал и з о р ган и зац и и  деятельн о сти  О У
по п о д го то вке  к  п роведен и ю  Л О К  в
2021 году

О б щ ео б р азо вател ьн ы е учреж дени я
К р у ти х и н ско го  р ай он а

И ю н ь И .Г .
В о р о б ьева

7 С о б л ю д ен и е  дей ству ю щ его
зак о н о д ател ьства  в ч асти
о б есп еч ен и я  о б у чаю щ и х ся
у ч еб н и кам и  (до ку м ен тар н ая
пр о вер ка)

К о н тр о л ь  о б есп ечен н о сти  учащ и хся
у ч еб н и кам и

О б щ ео б р азо вател ьн ы е учреж дени я А вгуст М .В .
Щ ер б ал ь

8 П р о в ер к а  го то вн о сти  о б р а
зо вател ьн ы х  уч р еж д ен и й  к
н о в о м у  2 0 2 1 /2022  уч еб н о м у
го д у

О р ган и зо ван н о е  н ачало  учебного  го д а
(со б л ю д ен и е  сан и тарн о-
эп и д ем и о л о ги ч ески х  требован и й , о р га
н и зац и я  го рячего  пи тани я, о р ган и зац и
о н н о -п р аво в ы е  осн овы  к  веден и ю
ш к о л ьн о й  д о ку м ен тац и и )

О б щ ео б р азо вател ьн ы е учреж дени я С ен тябрь С п ец и али ст
ы  к о м и тета

9 Д о ку м ен тар н ая  п р о в ер ка
О р ган и зац и я  о б р азо вател ь
н о го  п р о ц есса  в о б щ ео б р а
зо вател ьн ы х  о р ган и зац и ях
н а  ур о вн е  осн овн ого  общ его
о б р азо ван и я  н а  осн ове р е
зу л ьтато в  В П Р (А н али з д о
к у м ен тац и и  по  В П Р).

О п р ед ел ен и е эф ф екти вн о сти  п ри н яты х
О О , н а п р авл ен н ы х  н а  п овы ш ен и е к ач е
ства  о б р азо ван и я  н а  осн ове резу л ьтато в
В П Р

О б щ ео б р азо вател ьн ы е у чреж ден и я С ен тябрь О .В . Т о н ки х

10 О р ган и зац и я  р аб о ты  м ето
д и ч ески х  о б ъ ед и н ен и й  у ч и
тел ей  -  п р ед м етн и ко в  с р е
зу л ьтатам и  В П Р

С оверш ен ствован и е п р еп о д аван и я
уч еб н ы х  п редм етов  и  п о вы ш ен и е к ач е
ства  об разован и я  в О У

О бщ еобразовательн ы е у ч реж д ен и я О ктябрь И .Г.
В о р о б ьева

11 Соблюдение требований Ф еде
рального закона от 24.06.1999
№  120-ФЗ «Об основах систе
мы профилактики, безнадзор
ности и правонарушений несо
вершеннолетних». Организация
работы ОУ с н есо в ер ш ен н о
л етн и м и , не п о сещ аю щ и м и
или  си стем ати ч ески  п р о п у с
каю щ и м и  зан яти я  без у ва
ж и тел ьн о й  п р и ч и н ы

К о н троль  д еятельн о сти  о б щ ео б р азо ва
тел ьн о й  ор ган и зац и и  по  р аб о те  с н есо
верш ен н олетн и м и , н е п о сещ аю щ и м и
и ли  си стем ати ч ески  п ро п у скаю щ и м и
зан яти я  без у важ и тел ьн о й  п р и ч и н ы

О б щ еоб разовательн ы е у ч реж д ен и я Н оябрь О .В . Т он ки х

12 С о б л ю д ен и е  Ф ед ер ал ьн ы м
зако н о м  от  2 9 .1 2 .2 0 1 2  №
2 73-Ф З «О б о б р азо ван и и  в
Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и »  по
воп р о сам  в о сп и тан и я  о б у
ч аю щ и хся»

К он троль  р еал и зац и и  п р о гр ам м  в о сп и
тани я, кален дарн ого  п л ан а  во сп и та
тел ьн о й  раб оты

О б щ еоб разовательн ы е у ч р еж д ен и я Н оябрь М .В.
Щ ербаль